
 

 

 
 

COMUNE DI ACQUARICA DEL CAPO 
- Provincia di Lecce - 

 

ORDINANZA N- ___/2018 
 

Oggetto: Chiusura scuola Materna per il  giorno 26 febbraio 2018. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che a seguito del maltempo un albero si è abbattuto nel cortile e 
sull'edificio adibito a sede della Scuola Materna, impedendone l'agevole utilizzo da 
parte dei ragazzi e dei docenti. 
 VISTI a tale proposito gli esiti del sopralluogo effettuato in data 26/02/2018, da parte 
del personale dell'Ufficio Tecnico Comunale da cui risulta che la STRUTTURA 
SCOLASTICA relativa all'Edificio adibito a Scuola Materna, sito in Via Roma non è 
utilizzabile senza aver preventivamente rimosso gli impedimenti; 
 RITENUTO necessario disporre l’immediata chiusura dell’Edificio scolastico per la 
giornata odierna al fine di procedere alla  messa in sicurezza, e tutela dell’incolumità e 
della sicurezza pubblica; 
 

VISTI 
-l’articolo 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, contenente le attribuzioni 
del Sindaco per funzioni di competenza statale; 
-lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA con effetto immediato dell’Edificio Scuola Materna, sito in Via Roma, 
di proprietà del Comune di Acquarica del Capo, per l'intera giornata del 26/02/2018; 

 
DISPONE 

 
che copia della presente ordinanza sia trasmessa: 
- alla Prefettura (UTG) - Provincia di Lecce, a norma dell’articolo 54, comma 4, del 
d.lgs. 267/2000; 
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Presicce Acquarica del Capo;  
- all’Ufficio Scolastico Provinciale per il tramite dell’Istituto Comprensivo di Presicce 
Acquarica del Capo. 

AVVERTE 
 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune di Acquatica del Capo 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge.  
 
Dalla Residenza Municipale, li 26 febbraio 2018 . 

                             IL SINDACO 

                                                                                                   (dott. Francesco FERRARO) 


